СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 от   23 ноября 2023 года                                                               № 28/3
Об увековечивании памяти Гришина Ивана Ивановича,

погибшего  при проведении специальной

военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, рассмотрев протокол № 1 заседания комиссии по рассмотрению вопросов увековечивания памяти выдающихся событий и личностей в Сафоновском городском поселении Сафоновского района Смоленской области, в целях увековечивания памяти Гришина Ивана Ивановича, погибшего в ходе спецоперации на Украине и награжденного посмертно орденом Мужества,
Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Увековечить память Гришина Ивана Ивановича, погибшего в ходе спецоперации на Украине.
2. Установить на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»              г. Сафоново Смоленской области по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д.52, мемориальную доску.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района

Смоленской области

С.В. Шаповалова